
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

четвертого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

26 марта 2024 года                                                                                                                 № 237 
 
 
Об утверждении плана мероприятий 
социально-экономического развития 
муниципального образования «Подпорожский 
муниципальный район Ленинградской 
области» на 2024 год 
 

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьёй 22 Устава муниципального образования «Подпорожский муниципальный 
район Ленинградской области», Совет депутатов Подпорожского муниципального района  

 
РЕШИЛ: 
 
1. Утвердить план мероприятий социально-экономического развития муниципального 

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 2024 год 
согласно приложению, к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную 
комиссию по экономическому развитию, законности и безопасности Совета депутатов 
Подпорожского муниципального района. 
 
 
 
Глава муниципального образования                                                                     В.В. Мосихин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 

к решению Совета депутатов 
МО "Подпорожский муниципальный район" 

от  26  марта 2024 года №  237 
  

ПЛАН 
мероприятий социально-экономического развития 

муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области" 
на 2024 год 

 
№ 
п/п 

Наименование объекта, мероприятия Территориальная 
принадлежность 
(муниципальное 

образование) 

Срок 
финанс 

ирования 

Планируемые объемы финансирования (тыс.руб.) 
Всего В том числе 

ФБ ОБ МБ Проч
ие 

Развитие социальной сферы 
1. Мероприятия в сфере образования       

Итого по разделу «Мероприятия в сфере образования» 2024 171959,70 13489,30 64745,80 93724,60  
1.1 Приобретение учебного оборудования, учебно-наглядных пособий и иного 

оборудования для образовательного процесса дошкольных образовательных 
организаций 

МО 
"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

январь-
декабрь 1088,00   1 088,00 0,00   

1.2 Обеспечение охранной сигнализации  в 2 дошкольных образовательных 
организациях 

 январь-
декабрь 190,00     190,00   

1.3 Осуществление вневедомственной охраны  дошкольных учреждений  январь-
декабрь 3780,00     3780,00   

1.4 Обеспечение противопожарной безопасности образовательных учреждений    3898,00   3898,00  
 в том числе:    0,00     0,00   
 Обслуживание автоматической системы пожарной сигнализации (АПС)  январь-

декабрь 492,00     492,00   

 Обслуживание кнопки тревожности и выезд  группы   январь-
декабрь 1114,00     1114,00   

 Прочистка вентиляционных каналов  июль 180,00     180,00   
 Обслуживание видеонаблюдения  январь-

декабрь 180,00     180,00   

 Передача сигнала централизованной автоматизированной системы передачи 
извещений о пожаре (ЦАСПИ) 

 январь-
декабрь 1200,00     1200,00   

 Страхование ГОЮЛ и ЧС  май 112,00     112,00   
 Обучение по противопожарной безопасности и ДПД, ответственного за 

электрохозяйство 
 январь-

декабрь 290,00     290,00   



 
 

 Монтаж видеонаблюдения в  МБДОУ «Подпорожский детский сад №12 
общеразвивающего вида» 

 апрель-
сентябрь 200,00     200,00   

 Проведение огнезащитной обработки в МБДОУ «Подпорожский детский 
сад № 9» 

 июнь-
август 130,00     130,00   

1.5 Подготовка дошкольных образовательных организаций к новому учебному 
году 

 апрель-
октябрь 1475,00     1475,00   

1.6 
Развитие инфраструктуры дошкольного образования 

 
  21168,90  1054,50 20114,40 0,00 

 в том числе:    0,00         
 Ремонт музыкального зала (МБДОУ «Подпорожский детский сад №1 

общеразвивающего вида») 
 апрель-

сентябрь 600,00     600,00   

 Устройство ограждения территории образовательных учреждений, в том 
числе: 

 апрель-
октябрь           

 МБДОУ «Подпорожский детский сад №1 общеразвивающего вида»  апрель-
октябрь 2000,00     2000,00   

 Дошкольная группа МБОУ «Подпорожская СОШ № 1 им. А.С. Пушкина»  апрель-
октябрь 2000,00     2000,00   

 Дошкольная группа МБОУ «Вознесенский образовательный центр»  апрель-
октябрь 2000,00     2000,00   

 Ремонт дошкольных групп МБОУ «Вознесенский образовательный центр»  июнь-
август 500,00     500,00   

 Ремонтные работы  МБДОУ «Подпорожский детский сад №9»: ремонт 
крылец, установка входных уличных дверей, ремонт пищеблока, ремонт 
лестничной клетки № 2 

 январь-
декабрь 2700,00    2700,00   

 Разработка проектно-сметной документации для проведения реновации в 
МБДОУ «Подпорожский детский сад № 12 общеразвивающего вида» 

 январь-
июнь 2000,00    2000,00   

 Ремонтные работы в МБДОУ «Подпорожский детский сад № 15 
общеразвивающего вида»: спортивный зал и групповое помещение № 7 и 
иных помещений. 
Оборудование кухни локальными вытяжными системами 

 
март-
август 2 09,40   494,50 1814,90   

 Ремонт покрытий подъездов, подходов, дорожек, асфальтового покрытия 
(дошкольная группа МБОУ «Никольская ООШ № 9») 

 июнь-
сентябрь 2500,00     2500,00   

 Ремонт прачечной (дошкольная группа МБОУ «Никольская ООШ № 9»)  июнь-
август 900,00     900,00   

 Капитальный ремонт кровли МБУ «ЦППМСП»  июнь-
октябрь 2100,00     2100,00   

 Ремонтные работы МБУ «ЦППМСП»: ремонт канализационной системы, 
канализационных колодцев, установка вытяжки над мойками на кухне 

 июнь-
август 970,00     970,00   

 Приобретение оборудования и инвентаря (детские кроватки) в МБДОУ 
«Подпорожский детский сад № 9», МБДОУ «Подпорожский детский сад № 
15 общеразвивающего вида», дошкольная группа МБОУ «Подпорожская 

 январь-
декабрь 589,50   560,00 29,50   



 
 

СОШ № 1 им.А.С.Пушкина» 
1.7 Оказание мер социальной поддержки семьям, имеющим детей    7526,50  4 390,50 3136,00  

 в том числе:    0,00         
 Оплата питания в детском саду детей, пользующихся льготой по 

родительской плате 
 январь-

декабрь 3136,00     3136,00   

 Выплата компенсации части родительской платы за содержание детей в 
детских дошкольных учреждениях Подпорожского района 

 январь-
декабрь 4390,50   4390,50     

1.8 Приобретение учебного и  иного оборудования,  учебно-наглядных пособий  
для образовательного процесса общеобразовательных школ 

 январь-
декабрь 10608,00   10608,00     

1.9 Софинансирование оплаты труда работников общеобразовательных 
учреждений: воспитателей групп продленного дня  образовательных 
учреждений и персонала, занятого обслуживанием интерната МБОУ 
«Винницкая школа-интернат» и сторожей  

 
январь-
декабрь 16118,50     16118,50   

1.10 Организация подвоза учащихся к месту учебы  январь-
декабрь 6036,60     6036,60   

1.11 Осуществление вневедомственной охраны   январь-
декабрь 3360,00     3360,00   

1.12 Обеспечение противопожарной безопасности образовательных учреждений  январь-
декабрь 3724,00   3724,00  

 в том числе:  январь-
декабрь          

 Обслуживание автоматической системы пожарной сигнализации (АПС)   январь-
декабрь 504,00     504,00   

 Обслуживание кнопки тревожности и выезд группы  март-
август 732,00     732,00   

 Обслуживание видеонаблюдения  Июнь-
август 120,00     120,00   

 Монтаж видеонаблюдения в МБОУ «Подпорожская СОШ № 3», МБОУ 
«Никольская ООШ № 9» 

 июль 350,00     350,00   

 Проведение огнезащитной обработки в МБОУ «Подпорожская СОШ № 1 
им.А.С.Пушкина», МБОУ «Подпорожская СОШ № 3», МБОУ 
«Вознесенский образовательный центр» 

 январь-
декабрь 380,00     380,00   

 Прочистка вентиляционных каналов  май 140,00     140,00   
 Передача сигнала централизованной автоматизированной системы передачи 

извещений о пожаре (ЦАСПИ) 
 январь-

декабрь 1000,00     1000,00   

 Страхование ГОЮЛ и ЧС  май 258,00     258,00   
 Обучение по противопожарной безопасности и ДПД, ответственного за 

электрохозяйство 
 январь-

декабрь 240,00     240,00   

1.13 Развитие инфраструктуры общего образования    19969,70 5399,20 6660,40 7910,10 0,00 
 в том числе:    0,00         
 Приобретение посудомоечной машины, устройство горячего водоснабжения  март- 300,00   0,00 300,00   



 
 

в МБОУ «Подпорожская СОШ № 1 им. А.С. Пушкина» июнь 
 Демонтаж трибун на спортивном поле и ремонт игровой площадки МБОУ 

«Подпорожская СОШ № 3» 
 июнь-

август 400,00     400,00   

 Установка кондиционера в столовой МБОУ «Подпорожская СОШ № 3»  март-
июнь 150,00 0,00 0,00 150,00   

 Ограждения на отопительные приборы в МБОУ «Вознесенский 
образовательный центр» 

 февраль-
июль 500,00 0,00 0,00 500,00   

 МБОУ «Подпорожская СОШ № 8»: оборудование площадки под мусорные 
контейнеры, частичный ремонт ограждения, оснащение кабинетов 1 этажа 
горячим водоснабжением 

 июнь-
август 470,00 0,00 0,00 470,00   

 МБОУ «Никольская ООШ № 9»: ремонт обшивки наружных стен здания  апрель-
август 450,00     450,00   

 МБОУ «Винницкий образовательный центр»: разработка проектно-сметной 
документации и ремонт кровли здания интерната 

 февраль-
октябрь 4000,00     4000,00   

 Устройство горячего водоснабжения кабинетов в МБОУ «Винницкий 
образовательный центр» 

 февраль-
август 300,00     300,00   

 Текущий ремонт помещений МБОУ «Подпорожская СОШ №1 им. А.С. 
Пушкина», МБОУ «Подпорожская СОШ №3», МБОУ «Подпорожская СОШ 
№8», МБОУ «Винницкий образовательный центр», МБОУ «Вознесенский 
образовательный центр» 

 
январь-

сентябрь 2395,80   2156,20 239,60   

 Мероприятие регионального проекта «Современная школа»: создание и 
обеспечение функционирования центров образования естественно-научной 
и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах (МБОУ 
«Подпорожская СОШ №3»,    МБОУ «Подпорожская СОШ №4») 

 

март-
август 4949,90 2984,8 1470,1 495,00   

 Мероприятие регионального проекта «Цифровая образовательная среда»: 
обеспечение образовательных организаций материально-технической базой 
для внедрения цифровой образовательной среды (МБОУ «Подпорожская 
СОШ №1 им. А.С. Пушкина»)   

 
март-
август 3887,30 2344,00 1154,5 388,80   

 Мероприятие регионального проекта «Успех каждого ребенка»: обновление 
материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, 
научно-практической, творческой деятельности, занятий физической 
культурой и спортом в образовательных организациях (МБОУ «Никольская 
ООШ № 9») 

 

март-
август 2166,70 70,4 1879,6 216,70   

1.14 Мероприятия по организации питания обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях 

 январь-
декабрь 37274,30 7855,8 29193,5 225,00   

1.15 Подготовка школ к новому учебному году  апрель-
октябрь 1661,90     1661,90   

1.16 Обеспечение охранной сигнализации  в 3 учреждениях дополнительного 
образования  

 январь-
декабрь 634,00     634,00   

1.17 Осуществление вневедомственной охраны  январь- 1260,00     1260,00   



 
 

декабрь 
1.18 Обеспечение противопожарной безопасности учреждений дополнительного 

образования 
   1395,00 0,00 0,00 1395,00 0,00 

 в том числе:    0,00         
 Обслуживание автоматической системы пожарной сигнализации (АПС)  январь-

декабрь 275,00     275,00   

 Обслуживание видеонаблюдения  январь-
декабрь 60,00     60,00   

 Обслуживание кнопки тревожности и выезд  группы   январь-
декабрь 380,00     380,00   

 Прочистка вентиляционных каналов  июль 90,00     90,00   
 Передача сигнала централизованной автоматизированной системы передачи 

извещений о пожаре (ЦАСПИ) 
 январь-

декабрь 400,00     400,00   

 Страхование ГОЮЛ и ЧС  май 70,00     70,00   
 Обучение по противопожарной безопасности и ДПД, ответственного за 

электрохозяйство 
 январь-

декабрь 120,00     120,00   

1.19 Развитие инфраструктуры дополнительного образования    7649,50 234,30 1579,40 5835,80 0,00 
 В том числе:    0,00         
 Приобретение  оборудования, инвентаря для организаций дополнительного 

образования 
 январь-

декабрь 1584,00   0,00 1584,00   

 Приобретение защитных экранов для отопительных приборов  МБОУДО 
«ПЦДТ» 

 февраль-
июль 500,00   0,00 500,00   

 Укладка асфальта, бетонирование территории МБОУДО «ПДЮСШ»  июнь-
сентябрь 1200,00   0,00 1200,00   

 Приобретение оборудования и инвентаря с целью оздоровления детей и 
развития туристко-краеведческой направленности МБОУДО «ПЦДТ» 

 март-
август 263,20   250,00 13,20   

 Приобретение оборудования и инвентаря в кабинет «Электромонтаж» 
МБОУДО «ПЦДТ» 

 март-
август 315,80   300,00 15,80   

 Приобретение оборудования и инвентаря для МБОУДО «ПДШИ» филиал 
«Художественное отделение» 

 март-
август 315,80   300,00 15,80   

 Текущий ремонт помещений в МБОУДО «ПЦДТ», МБОУДО «ПДШИ»  июнь-
октябрь 3082,20   614,00 2468,20   

 Мероприятие регионального проекта «Успех каждого ребенка»: оснащение 
(обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами 
обучения и воспитания образовательных организаций различных типов для 
реализации дополнительных общеразвивающих программ, для создания 
информационных систем в образовательных организациях (для театра на 
базе МБОУ «Винницкий образовательный центр») 

 

март-
август 388,50 234,30 115,40 38,80   

1.20 Подготовка организаций дополнительного образования к новому учебному 
году 

 апрель-
октябрь 621,00     621,00   

1.21 Расходы на участие детей в соревнованиях различных уровней и  январь- 3250,00     3250,00   



 
 

направлений декабрь 
1.22 Приобретение интерактивного оборудования для МБУ «ЦППМСП»  март-

август 410,50   390,00 20,50   

1.23 Обеспечение  отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и 
молодежи 

   12958,30 0,00 9529,50 3428,80 0,00 

 в том числе:    0,00         
 Организация занятости детей, подростков и молодежи (мероприятия)  январь-

декабрь 295,00     295,00   

 Мероприятия по организации отдыха, оздоровления детей, подростков и 
молодежи 

 июнь-
август 2075,10     2075,10   

 Содержание оздоровительно-образовательного лагеря с круглосуточным 
пребыванием детей (МБОУ «Никольская ООШ №9», МБОУ «Винницкий 
образовательный центр») 

 июнь-
август 4533,40   4080,10 453,30   

 Организация отдыха и оздоровления детей и подростков, находящихся в 
трудной жизненной ситуации 

 июнь-
август 6054,80   5449,40 605,40   

1.24 Муниципальная поддержка одаренных детей системы образования 
Подпорожского муниципального района 

 январь-
декабрь 518,50     518,50   

1.25 Приоритетные напраления развития образования Подпорожского района  январь-
декабрь 1603,50     1603,50   

1.26 Развитие кадрового потенциала системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования (повышение квалификации) 

 январь-
декабрь 280,00   252,00 28,00   

1.27 Ликвидация аварийных ситуаций учреждений образования  январь-
декабрь 

3500,00   3500,00  

2. Мероприятия в сфере культуры, спорта и молодежной политики 
Итого по разделу «Мероприятия в сфере культуры, спорта и молодежной политики» 2024      

2.1. 
Реализация муниципальной программы «Развитие молодежной политики, 
физической культуры, массового спорта и приобщение к здоровому образу 
жизни жителей Подпорожского муниципального района» 

МО 
"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

2024 30594,45 0,00 1866,00 28728,45 0,00 

  Проектная часть     3754,30 0,00 0,00 3754,30 0,00 

2.1.1 Отраслевой проект "Развитие объектов физической культуры и массового 
спорта" 

МО 
"Подпорожский 
муниципальный 

район"  

2024 3754,30     3754,30   

  Процессная часть     26840,15 0,00 1866,00 24 974,15 0,00 

2.1.2 
Комплекс процессных мероприятий "Формирование гражданско-
патриотического сознания молодежи Подпорожского муниципального 
района, путем вовлечения в социально-активную деятельность" 

МО 
"Подпорожский 
муниципальный 

район"  

2024 1302,80     1302,80   

2.1.3 Комплекс процессных мероприятий "Развитие физической культуры, 
массового спорта и приобщение к здоровому образу жизни жителей 

 МО 
"Подпорожский 2024 25537,35   1866,00 23671,35   



 
 

Подпорожского муниципального района" муниципальный 
район" 

2.2. Реализация муниципальной программы «Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта в Подпорожском городском поселении» 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2024 6550,00 0,00 5000,00 1550,00 0,00 

  Процессная часть   2024 6550,00 0,00 5000,00 1550,00 0,00 

2.2.1 
Комплекс процессных мероприятий "Формирование гражданско-
патриотического сознания молодежи Подпорожского муниципального 
района, путем вовлечения в социально активную деятельность" 

 МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2024 0,00     0,00   

2.2.2 Комплекс процессных мероприятий "Развитие физической культуры и 
спорта в Подпорожском городском поселении" 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2024 800,00     800,00   

2.2.3 Комплекс процессных мероприятий "Создание условий и возможностей для 
успешной социализации и самореализации молодежи" 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2024 5750,00   5000,00 750,00   

2.3. Реализация муниципальной программы  «Культура в Подпорожском 
городском поселении» 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2024 47971,40 0,00 9886,70 38084,70 0,00 

2.3.1 Комплекс процессных мероприятий "Создание условий для развития 
библиотечного дела и популяризации чтения" 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2024 15421,30   3605,30 11816,00   

2.3.2 Комплекс процессных мероприятий "Создание условий для развития 
искусства и творчества" 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2024 32550,10   6 281,40 26268,70   

2.4. 
Комплекс процессных мероприятий "Развитие молодежной политики на 
территории МО "Важинское городское поселение". Обеспечение занятости 
молодежи (Губернаторский молодежный трудовой отряд) 

МО "Важинское 
городское 

поселение" 

2024 
821,60   656,70 164,90   

2.5. Комплекс процессных мероприятий "Развитие физической культуры и 
спорта на территории МО "Важинское городское поселение" 

МО "Важинское 
городское 

поселение" 

2024 
9772,00     9772,00 0,00 

2.6. 
Проведение культурно-массовых мероприятий для населения  
Мероприятия по развитию библиотечного обслуживания в рамках 
муниципального задания МБУК «Важинское КО» 

МО "Важинское 
городское 

поселение" 

2024 
7796,50   3215,70 4 80,80   

2.7. Разработка проектно-сметной документации на строительство Дома МО "Важинское 2024 2767,30   0,00 2767,30 0,00 



 
 

культуры площадью 3 630,4 кв.м со зрительным залом на 200 мест городское 
поселение" 

2.8. Реализация муниципальной программы  «Культура в Вознесенском 
городском поселении» 

МО 
"Вознесенское 

городское 
поселение" 

2024 9653,40 0,00 2726,70 6926,70 0,00 

2.9. 

Развитие физической культуры и спорта на территории МО "Вознесенское 
городское поселение" (проведение мероприятий в рамках муниципального 
задания и оплата технического обслуживания Вознесенского физкультурно-
оздоровительного комплекса) 

МО 
"Вознесенское 

городское 
поселение" 

2024 3400,00 0,00 0,00 3400,00 0,00 

2.10 
Капитальный ремонт физкультурно-оздоровительного комплекса ФОК, 
расположенного по адресу: Ленинградская области, Подпорожский район, п. 
Вознесенье, ул. Горная, д. 28 

МО 
"Вознесенское 

городское 
поселение" 

2024 39426,00 0,00 33117,80 6308,20 0,00 

2.11 Организация деятельности учреждения культуры в сфере культуры и в 
сфере поддержки и развития массового спорта 

МО "Никольское 
городское 

поселение" 
2024 13900,00   2296,20 11603,80   

2.12 
Комплекс процессных мероприятий "Сохранение и развитие культурного 
наследия и культурного потенциала населения Винницкого сельского 
поселения" 

МО "Винницкое 
сельское 

поселение" 
2024 5289,80   1002,50 4287,30   

2.13 Комплекс процессных мероприятий "Развитие библиотечного обслуживания 
Винницкого сельского поселения" 

МО "Винницкое 
сельское 

поселение" 
2024 3093,40   957,40 2136,00   

Создание комфортных условий для проживания населения и повышение эффективности и надёжности функционирования жилищно-коммунального хозяйства 
3. Мероприятия в сфере инженерной инфраструктуры, жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 

Итого по разделу «Мероприятия в сфере инженерной инфраструктуры, жилищно-коммунального 
хозяйства и благоустройства» 2024 248337,92 19530,86 122197,21 106585,87 23,98 

Реализация действующих муниципальных (государственных) программ 2024 248337,92 19530,86 122197,21 106585,87 23,98 

3.1 Замена аварийных участков и оборудования инженерных сетей и объектов 
жизнеобеспечения, ремонт участков тепловых сетей в г. Подпорожье 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2024 

3075,00     3075,00   

3.2 

Замена аварийных участков и оборудования инженерных сетей и объектов 
жизнеобеспечения. Ремонт ТС ( ремонт тепловых камер, задвижек, 
теплосетей, техническое обслуживание наружных газопроводов, разработка 
топливного баланса ) 

 2024 

520,00     520,00   

3.3 Проверка сметной документации  2024 120,00     120,00   
3.4 Актуализация схем водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения  2024 150,00     150,00   

3.5 Субсидия юридическим лицам и некоммерческим организациям на оказание 
банных услуг 

 2024 2720,00     2720,00   

3.6 Субсидия юридическим лицам и некоммерческим организациям на иные  2024 4184,00     4184,00  



 
 

цели в области коммунального хозяйства 
3.7 Взносы региональному оператору по капитальному ремонту МКД  2024 5843,90     5843,90  

3.8 Разработка и экспертиза проектно-сметной документации (капитальный 
ремонт МКД) 

 2024 300,00     300,00  

3.9 Ремонт ветхого муниципального жилья  2024 150,00     150,00  

3.10 Содержание объектов муниципальной собственности (незаселенные 
квартиры) 

 2024 2841,90     2841,90  

3.11 
Капитальное строительство (реконструкция) объектов теплоэнергетики, 
включая проектно-изыскательские работы. (разработка проекта для 
строительства котельной на ул.Паромная) 

 2024 
475,00   475,00 

 

3.12 Приобретение ламп ДНАТ и светодиодных светильников и замена ламп 
ДРЛ 

 2024 100,00   100,00  

3.13 Выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества, организация 
постановки на учет 

 2024 120,00   120,00  

3.14 Установка и замена приборов учета в муниципальном жилищном фонде  2024 15,00   15,00  
Реализация муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в муниципальных учреждениях муниципального образования «Подпорожский  
муниципальный  район Ленинградской области» 

2024      

3.15 

Повышение энергетической эффективности в системе теплоснабжения в 
административных зданиях МО «Подпорожский муниципальный район» 
(замена деревянных оконных блоков на энергосберегающие стеклопакеты, 
ремонт системы отопления) 

МО 
"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

 

1000,00     1000,00 

 

3.16 
Повышение энергетической эффективности в системе электроснабжения в 
административных зданиях МО «Подпорожский муниципальный район» 
(замена внутреннего освещения на светодиодные источники света) 

  
20,00     20,00 

 

3.17 Организационные мероприятия в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности 

  50,00     50,00  

Реализация муниципальной программы "Развитие частей территории и благоустройство МО 
"Подпорожское городское поселение" 

      

3.18 

Оборудование и содержание мест отдыха детей и взрослого населения на 
территории МО "Подпорожское городское поселение" 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2024 

2000,00     2000,00 

 

3.19 Озеленение территории МО "Подпорожское городское поселение" 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

 

6500,00     6500,00 

 

3.20 Поддержание санитарного состояния территории МО "Подпорожское 
городское поселение" 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

 

2600,00     2600,00 

 



 
 

3.21 Организация и содержание мест захоронения 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

 

1500,00     1500,00 

 

3.22 

Прочие мероприятия по благоустройству территории МО "Подпорожское 
городское поселение" 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

 

9200,04   0,00 9200,04 

 

3.23 Мероприятия по предотвращению распространения и ликвидации 
борщевика Сосновского 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

 

150,00     150,00   

3.24 Организация и содержание наружного освещения улиц и территорий 
Подпорожского городского поселения 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

 

20989,98     20989,98   

3.25 

Благоустройство населенных пунктов на территории МО "Подпорожское 
городское поселение" (реализация областного закона от 28 декабря 2018 
года № 147-оз  "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской 
области и содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных 
образований Ленинградской области") 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

 

2883,56   2500,00 383,56   

3.26 

Благоустройство территории города Подпорожье (реализация областного 
закона от 15 января 2018 года № 3-оз "О содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях 
административных центров муниципальных образований Ленинградской 
области") 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2024 

2345,86   2040,90 304,96   

3.27 Мероприятия по формированию современной городской среды в г. 
Подпорожье 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2024 

35558,61 8861,76 20231,35 6465,50   

3.28 Мероприятия по формированию комфортной городской среды в г. 
Подпорожье 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2024 

12695,72   10778,40 1917,32   

3.29 Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2024 

800,00 0,00 0,00 800,00   

3.30 Мероприятия по оснащению мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов емкостями для накопления 

МО 
"Подпорожское 

городское 

2024 
8509,50   7403,20 1106,30   



 
 

поселение" 

3.31 

Комплекс процессных мероприятий «Комплексное развитие сельских 
территорий МО «Подпорожское городское поселение» 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2024 

7,00     7,00   

3.32 Отраслевой проект "Благоустройство общественных, дворовых пространств 
и цифровизация городского хозяйства" 

МО "Важинское 
городское 

поселение" 

2024 
4 560,00   3 921,60 638,40   

3.33 Отраслевой проект "Эффективное обращение с отходами производства и 
потребления на территории Ленинградской области" 

МО "Важинское 
городское 

поселение" 

2024 
6 603,50   5 679,00 924,50   

3.34 
Комплекс процессных мероприятий "Развитие коммунальной и инженерной 
инфраструктуры Важинского городского поселения и предупреждение 
ситуаций, связанных с нарушением функционирования объектов ЖКХ" 

МО "Важинское 
городское 

поселение" 

2024 
800,30   0,00 800,30   

3.35 Комплекс процессных мероприятий "Повышение энергетической 
эффективности" 

МО "Важинское 
городское 

поселение" 

2024 
300,00   0,00 300,00   

3.36 Комплекс процессных мероприятий "Благоустройство территории 
Важинского городского поселения" 

МО "Важинское 
городское 

поселение" 

2024 
3883,70   1000,00 2883,70   

3.37 Программа «Формирование комфортной городской среды» 
МО "Важинское 

городское 
поселение" 

2024 
9162,30 2400,10 5479,40 1282,80   

3.38 

Благоустройство сельских населенных пунктов в МО "Важинское городское 
поселение" (реализация областного закона от 28 декабря 2018 года № 147-оз 
"О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и 
содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в 
иных формах на частях территорий муниципальных образований 
Ленинградской области"). Строительство площадок для сбора ТКО в д. 
Курпово 

МО "Важинское 
городское 

поселение" 
2024 377,40   324,60 52,80   

3.39 

Благоустройство сельских населенных пунктов в МО "Важинское городское 
поселение" (реализация областного закона от 28 декабря 2018 года № 147-оз  
"О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и 
содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в 
иных формах на частях территорий муниципальных образований 
Ленинградской области"). Ремонт участка автомобильной дороги в д. 
Гришино и д.Усланка 

МО "Важинское 
городское 

поселение" 
2024 1500,00   1290,00 210,00   

3.40 

Благоустройство сельских населенных пунктов в МО "Важинское городское 
поселение" (реализация областного закона от 28 декабря 2018 года № 147-оз  
"О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и 
содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в 

МО "Важинское 
городское 

поселение" 2024 120,00   16,80 103,20   



 
 

иных формах на частях территорий муниципальных образований 
Ленинградской области"). Установка информационных щитов в д. Гришино, 
д. Заозерье, д. Согиницы, д. Усланка 

3.41 

Благоустройство сельских населенных пунктов в МО "Важинское городское 
поселение" (реализация областного закона от 28 декабря 2018 года № 147-оз  
"О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и 
содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в 
иных формах на частях территорий муниципальных образований 
Ленинградской области"). Обустройство площадки для парковки 
автомобилей вблизи часовни в д. Заозерье 

МО "Важинское 
городское 

поселение" 

2024 

100,00   86,00 14,00   

3.42 

Благоустройство сельских населенных пунктов в МО "Важинское городское 
поселение" (реализация областного закона от 28 декабря 2018 года № 147-оз  
"О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и 
содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в 
иных формах на частях территорий муниципальных образований 
Ленинградской области"). Установка ограждения и покрытия на детской 
площадке, приобретение и установка беседки в д. Купецкое 

МО "Важинское 
городское 

поселение" 

2024 

527,10   453,30 73,80   

3.43 

Благоустройство сельских населенных пунктов в МО "Важинское городское 
поселение" (реализация областного закона от 28 декабря 2018 года № 147-оз  
"О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и 
содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в 
иных формах на частях территорий муниципальных образований 
Ленинградской области"). Замена водоотводной трубы в д. Гришино 

МО "Важинское 
городское 

поселение" 

2024 

282,30   242,80 39,50   

3.44 

Благоустройство территории п. Важины (реализация областного закона от 
15 января 2018 года № 3-оз "О содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях 
административных центров муниципальных образований Ленинградской 
области"). Ремонт муниципальной бани в гп Важины 

МО "Важинское 
городское 

поселение" 
2024 1186,50   1020,40 166,10   

3.45 

Мероприятия по формированию комфортной городской среды в гп 
Вознесенье в рамках Федерального проекта «Формирование комфортной 
городской среды» (Выполнение работ по благоустройству общественной 
территории в п.Вознесенье "Свирская набережная (4 этап)") 

МО 
"Вознесенское 

городское 
поселение" 

2024 

25050,90 6396,60 14603,40 4050,90 0,00 

3.46 

Мероприятия, направленные на реализацию областного закона от 28.12.2018 
г. №147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской 
области и содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных 
образований Ленинградской области"(Ремонт дороги по пер.Сиреневому в 
д.Родионово) 

МО 
"Вознесенское 

городское 
поселение" 

2024 

300,00 0,00 251,30 47,90 0,80 

3.47 

Мероприятия, направленные на реализацию областного закона от 28.12.2018 
г. №147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской 
области и содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных 

МО 
"Вознесенское 

городское 
поселение" 

2024 

150,00 0,00 125,70 23,90 0,40 



 
 

образований Ленинградской области"(Отсыпка пожарного подъезда озеру в 
д.Родионово) 

3.48 

Мероприятия, направленные на реализацию областного закона от 28.12.2018 
г. №147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской 
области и содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных 
образований Ленинградской области"(Обустройство подхода к роднику в 
д.Родионово)  

МО 
"Вознесенское 

городское 
поселение" 

2024 

150,00 0,00 125,70 23,90 0,40 

3.49 

Мероприятия, направленные на реализацию областного закона от 28.12.2018 
г. №147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской 
области и содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных 
образований Ленинградской области" (Ремонт участка дороги по 
ул.Сретенской в д.Соболевщина  (у д.д.№ 16,17,18)) 

МО 
"Вознесенское 

городское 
поселение" 

2024 

300,00 0,00 251,30 47,90 0,80 

3.50 

Мероприятия, направленные на реализацию областного закона от 28.12.2018 
г. №147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской 
области и содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных 
образований Ленинградской области" (Приобретение скамеек для отдыха в 
д.Соболевщина) 

МО 
"Вознесенское 

городское 
поселение" 

2024 

100,00 0,00 83,77 15,96 0,27 

3.51 

Мероприятия, направленные на реализацию областного закона от 28.12.2018 
г. №147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской 
области и содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных 
образований Ленинградской области" (Ремонт участка дороги по 
ул.Миронкова в д.Кипрушино) 

МО 
"Вознесенское 

городское 
поселение" 

2024 

370,00 0,00 309,97 59,04 0,99 

3.52 

Мероприятия, направленные на реализацию областного закона от 28.12.2018 
г. №147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской 
области и содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных 
образований Ленинградской области" (Очистка и углубление канав по 
ул.Школьной  в д.Красный Бор (от д.№25 до перекрестка с 
ул.Железнодорожной)) 

МО 
"Вознесенское 

городское 
поселение" 

2024 

300,00 0,00 251,30 47,90 0,80 

3.53 

Мероприятия, направленные на реализацию областного закона от 28.12.2018 
г. №147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской 
области и содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных 
образований Ленинградской области" (Ремонт общей пристани для забора 
воды по ул.Речной в д.Красный Бор) 

МО 
"Вознесенское 

городское 
поселение" 

2024 

200,00 0,00 167,55 31,91 0,54 

3.54 
Мероприятия, направленные на реализацию областного закона от 28.12.2018 
г. №147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской 
области и содействии участию населения в осуществлении местного 

МО 
"Вознесенское 

городское 

2024 
364,19 0,00 305,10 58,11 0,98 



 
 

самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных 
образований Ленинградской области" (Ремонт дороги по пер.Родниковому в 
д.Щелейки) 

поселение" 

3.55 

Мероприятия, направленные на реализацию областного закона от 28.12.2018 
г. №147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской 
области и содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных 
образований Ленинградской области" (Благоустройство колодца и 
прилегающей территории по пер.Родниковому в д.Щелейки) 

МО 
"Вознесенское 

городское 
поселение" 

2024 

300,00 0,00 251,30 47,90 0,80 

3.56 

Мероприятия, направленные на реализацию областного закона от 28.12.2018 
г. №147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской 
области и содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных 
образований Ленинградской области" (Обустройство территории  около 
колонки по Петрозаводскому тракту в д.Гимрека) 

МО 
"Вознесенское 

городское 
поселение" 

2024 

150,00 0,00 125,70 23,90 0,40 

3.57 

Мероприятия, направленные на реализацию областного закона от 28.12.2018 
г. №147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской 
области и содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных 
образований Ленинградской области" (Благоустройство родника в 
д.Володарская) 

МО 
"Вознесенское 

городское 
поселение" 

2024 

300,00 0,00 251,30 47,90 0,80 

3.58 

Благоустройство территории г.п. Вознесенье (реализация областного закона 
от 15 января 2018 года № 3-оз "О содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях 
административных центров муниципальных образований Ленинградской 
области")  

МО 
"Вознесенское 

городское 
поселение" 

2024 

1634,19 0,00 1054,00 570,19 10,00 

3.59 Акарицидная обработка детских площадок и общественных пространств 

МО 
"Вознесенское 

городское 
поселение" 

2024 

45,00 0,00 0,00 45,00 0,00 

3.60 Мероприятия по предотвращению распространения и ликвидации 
борщевика Сосновского 

МО 
"Вознесенское 

городское 
поселение" 

2024 

647,80 0,00 487,80 160,00 0,00 

3.61 Покос травы на территории гп Вознесенье (вдоль дорог и на общественных 
территориях) 

МО 
"Вознесенское 

городское 
поселение" 

2024 

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

3.62 Ремонт сетей участков теплоснабжения и горячего водоснабжения (при 
вхождении в региональную программу) 

МО "Никольское 
городское 

поселение" 

2-3 
квартал 

2024 
16145,77   9992,67 6153,10   

3.63 Строительство модульной котельной в Никольском ГП МО "Никольское 2024 2000,00     2000,00   



 
 

городское 
поселение" 

3.64 
Благоустройство общественной территории: общественное пространство по 
ул. Лисицыной (от ул. Новая до ДК) в рамках реализации программы 
«Комфортная городская среда»                                                   

МО "Никольское 
городское 

поселение" 

2-3 
квартал 

2024 
7347,20 1872,40 4274,80 1200,00 0,00 

3.65 
Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: 
Ленинградская область, Подпорожский район, г.п. Никольский, между 
домами № 1 по ул. Новая и № 2, № 4 по ул. Советская 

МО "Никольское 
городское 

поселение" 

2-3 
квартал 

2024 
4563,81 0,00 4000,00 563,81   

3.66 
Поддержание санитарного состояния территории МО "Никольское 
городское поселение" (мероприятия по уборке несанкционированных 
свалок, уборке остановок, урн и обочин дорог от случайного мусора) 

МО "Никольское 
городское 

поселение" 
2024 1060,00 0,00 0,00 1060,00 0,00 

3.67 Озеленение территории МО "Никольское городское поселение" 
МО "Никольское 

городское 
поселение" 

 
400,00     400,00   

3.68 

Мероприятия, направленные на реализацию областного закона от 28.12.2018 
г. №147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской 
области и содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных 
образований Ленинградской области"  (ремонт участка тепловой сети от 
котельной до многоквартирного дома № 9 по ул. Преображенская п.ст. 
Свирь и устройство склада для хранения топлива возле котельной). 

МО "Никольское 
городское 

поселение" 

 

2843,91 0,00 2500,00 340,91 3,00 

3.69 

Исполнение областного закона Ленинградской области от 15.01.2018 №3-оз 
"О содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на территориях административных центров 
муниципальных образований Ленинградской области" (благоустройство 
территории между домами 24 и 26 по пр. Речного Флота  
(2 этап) в гп Никольский) 

МО "Никольское 
городское 

поселение" 

2024 

1162,55 0,00 1020,40 139,15 3,00 

3.70 

Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального 
значения (приобретение и установка детских игровых и спортивных 
комплексов в гп Никольский,  
ул. Новая, д. 14, ул. Советская, д. 6) 

МО "Никольское 
городское 

поселение" 

2024 

526,32 0,00 500,00 26,32   

3.71 Оборудование и содержание мест отдыха детей и взрослого населения на 
территории МО "Никольское городское поселение" 

МО "Никольское 
городское 

поселение" 
2024 526,30   500,00 26,30   

3.72 Мероприятия, направленные на безаварийную работу объектов 
теплоснабжения Винницкого сельского поселения 

МО "Винницкое 
сельское 

поселение" 

2024 
120,00     120,00   

3.73 Взносы региональному оператору по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

МО "Винницкое 
сельское 

поселение" 

2024 
306,10     306,10   

3.74 Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение МО "Винницкое 2024 480,00     480,00   



 
 

фактических затрат в связи с оказанием услуг коммунальной бани сельское 
поселение" 

3.75 
Отраслевой проект "Обеспечение надежности и качества снабжения 
населения и организаций Ленинградской области электрической и тепловой 
энергией" 

МО "Винницкое 
сельское 

поселение" 

2024 
7892,20   6083,50 1808,70   

3.76 

Мероприятия, направленные на реализацию областного закона от 28.12.2018 
г. №147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской 
области и содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных 
образований Ленинградской области"  

МО "Винницкое 
сельское 

поселение" 

2024 

2 981,20   2 500,00 481,20 0,00 

3.77 

Реализация областного закона от 15 января 2018 года № 3-оз "О содействии 
участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных 
формах на территориях административных центров муниципальных 
образований Ленинградской области" 

МО "Винницкое 
сельское 

поселение" 

2024 

1218,80   1020,40 198,40 0,00 

3.78 Реализация программ формирования современной городской среды 
МО "Винницкое 

сельское 
поселение" 

2024 
11073,50 0,00 8692,50 2381,00 0,00 

4. Мероприятия в сфере дорожного хозяйства и транспортного обслуживания 
Итого по разделу «Мероприятия в сфере дорожного хозяйства и транспортного обслуживания» 2024 104599,40 0,00 14633,20 89966,20 0,00 
Реализация действующих муниципальных (государственных) программ 2024 104599,40 0,00 14633,20 89966,20 0,00 

4.1. Капитальный ремонт и ремонт дорог общего пользования местного 
значения 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2024 

250,00     250,00   

4.2. Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2024 

1500,00     1500,00   

4.3. Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2024 

2080,00     2 80,00   

4.4. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 
МО "Подпорожское городское поселение"  

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2024 

23000,00     23000,00   

4.5. Ремонт автомобильных дорог 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2024 

7400,00     7400,00   

4.6. Паспортизация автомобильных дорог местного значения общего МО 2024 200,00     200,00   



 
 

пользования "Подпорожское 
городское 

поселение" 

4.7. Землеустроительные и кадастровые работы 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2024 

300,00     300,00   

4.8. Поддержака развития общественной инфраструктуры муниципального 
значения 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2024 

4105,50   3900,00 205,50   

4.9. Обеспечение безопасности дорожного движения МО "Подпорожское 
городское поселение" 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2024 

11000,00     11000,00   

4.10 Комплекс процессных мероприятий «Формирование законопослушного 
поведения участников дорожного  движения» 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2024 

15,00     15,00   

4.11 Поддержка автотранспортного предприятия 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2024 

11200,00     11200,00   

4.12 

Возмещение затрат в связи с осуществлением перевозок по регулируемым 
тарифам пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок 

МО 
"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

2024 

18874,50     18874,50   

4.13 

Возмещение затрат в связи с осуществлением перевозок по регулируемым 
тарифам пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок 

МО 
"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

2024 

4000,00     4000,00   

4.14 
Отраслевой проект "Развитие и приведение в нормативное состояние 
автомобильных дорог общего пользования" 

МО "Важинское 
городское 

поселение" 

2024 
7820,10   6725,30 1094,80   

4.15 
Комплекс процессных мероприятий "Поддержание существующей сети 
автомобильных дорог общего пользования местного значения  

МО "Важинское 
городское 

поселение" 

2024 
1205,20   0,00 1205,20   

4.16 
Комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение безопасности дорожного движения МО Важинское городское 
поселение» на 2024-2026 годы» 

МО "Важинское 
городское 

поселение" 

2024 
8,50   0,00 8,50   

4.17 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения МО 2024 2000,00 0,00 0,00 2000,00 0,00 



 
 

МО "Вознесенское городское поселение": выполнение работ по содержанию 
автомобильных дорог общего пользования местного значения МО 
"Вознесенское городское поселение". Выполнение работ по 
механизированной уборке улиц 

"Вознесенское 
городское 

поселение" 

4.18 

Ремонт дорог общего пользования местного значения МО 
"Вознесенское 

городское 
поселение" 

2024 622,40     622,40   

4.19 
Ремонт участков улиц в гп Никольский МО "Никольское 

городское 
поселение" 

2-3 
квартал 

2024 
4954,40   4007,90 946,50   

4.20 
Комплекс процессных мероприятий "Повышение безопасности дорожного 
движения" 

МО "Винницкое 
сельское 

поселение" 
2024 4063,80     4063,80   

5. Мероприятия в сфере жилищного строительства и улучшения жилищных условий населения 
Итого по разделу «Мероприятия в сфере жилищного строительства и улучшения жилищных 
условий населения» 

2024 408233,91 0,00 356479,01 51754,90 0,00 

Реализация действующих муниципальных (государственных) программ 2024 408233,91 0,00 356479,01 51754,90 0,00 

5.1. Переселение граждан из аварийного многоквартирного жилищного фонда 
на территории Подпорожского городского поселения 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

 

172548,31   159864,61   12683,70      

5.2. Снос расселенных жилых домов на территории Подпорожского городского 
поселения 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2024 

2000,00     2000,00      

5.3. 

Приспособление жилых помещений инвалидов  и общего имущества в 
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их 
приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий 
их доступности для инвалидов 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2024 

500,00               
500,00      

5.4. 

Участие в региональной адресной программе «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2019 
– 2025 годах» в Вознесенском городском поселении. Региональный проект 
"Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда" 

МО 
"Вознесенское 

городское 
поселение" 

 2024 

217385,50   196614,40    20771,10                          

5.5. 

Участие в региональной адресной программе «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2019 
– 2025 годах» в Винницком сельском поселении. Региональный проект 
"Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда" 

МО "Винницкое 
сельское 

поселение" 2024 15800,10     15800,10 0,00 

6. Мероприятия в сфере развития систем электроэнергетики 



 
 

Итого по разделу "Мероприятия в сфере развития систем электроэнергетики" 2024 31551,32 0,00 2250,00 29301,32 0,00 

6.1. 

Организация и содержание наружного освещения улиц и территорий 
Подпорожского городского поселения  (муниципальная программа 
"Развитие частей территории и благоустройство МО "Подпорожское 
городское поселение") 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2024 18415,50   

  

18415,50 

  

6.2. Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального 
значения 

  2024 2368,42   2250,00 118,42   

6.3. 

Выполнение работ по содержанию, техническому обслуживанию и 
текущему ремонту объектов уличного освещения на территории МО 
"Вознесенское городское поселение" и оплата за электроэнергию 

МО 
"Вознесенское 

городское 
поселение" 

2024 3544,40 0,00 0,00 3544,40 0,00 

6.4. 
Организация и содержание уличного освещения и ремонт имеющихся сетей 
в гп Никольский 

МО "Никольское 
городское 

поселение" 
2024 1313,00     1313,00  

6.5. 
Организация наружного освещения населенных пунктов Винницкого 
сельского поселения 

МО "Винницкое 
сельское 

поселение" 
2024 5910,00     5910,00 0,00 

7. Развитие малого и среднего предпринимательства 
Итого по разделу «Развитие малого и среднего предпринимательства» 2024 5314,44 0,00 4270,00 1044,44 0,00 

7.1. 

Реализация муниципальной программы «Экономическое развитие 
Подпорожского муниципального района» (комплекс процессных 
мероприятий «Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства в Подпорожском муниципальном районе») 

МО 
"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

2024 4944,44     4270,00   674,44     

7.2. 

Реализация муниципальной программы "Стимулирование экономической 
активности в Подпорожском городском поселении " 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2024 150,00       150,00     

7.3. 

Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на 
территории МО "Вознесенское городское поселение"                                                                             

МО 
"Вознесенское 

городское 
поселение" 

2024 

50,00       50,00     

7.4. 
Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на 
территории МО "Важинское городское поселение"                                                                             

МО "Важинское 
городское 

поселение" 
2024 60,00       60,00     

7.5. 
Развитие и поддержка малого предпринимательства на территории  МО 
"Никольское городское поселение" 

МО "Никольское 
городское 

поселение" 
2024 60,00       60,00   0,00   

7.6. 

Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на 
территории МО "Винницкое сельское поселение" (Субсидии 
некоммерческим организациям поддержки предпринимательства, не 
являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях 

МО "Винницкое 
сельское 

поселение" 2024 50,00       50,00     



 
 

возмещения затрат, связанных с оказанием безвозмездных информационных 
и консультационных услуг) 

8. Правопорядок и безопасность 
Итого по разделу «Правопорядок и безопасность» 2024 19502,45 0,00 0,00 19502,45 0,00 

8.1. Реализация муниципальной программы «Безопасность Подпорожского 
муниципального района Ленинградской области» 

МО 
"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

2024 17822,45 0,00 0,00 17822,45 0,00 

8.1.1 
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение общественного порядка и 
профилактика правонарушений и террористических угроз в Подпорожском 
районе» 

  
2024 7592,45     7592,45   

8.1.2 
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение и поддержание в 
готовности систем предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
на территории Подпорожского района» 

  
2024 10220,00     10220,00   

8.1.3 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности дорожного 
движения» 

  2024 10,00     10,00   

8.2. Реализация муниципальной программы "Безопасность Подпорожского 
городского поселения " 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2024 450,00 0,00 0,00 450,00 0,00 

8.2.1 
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение профилактических 
мероприятий по предупреждению правонарушений и террористических 
угроз на территории Подпорожского городского поселения» 

  
2024 100,00     100,00   

8.2.2 
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение жизнедеятельности 
населения Подпорожского городского поселения в чрезвычайных 
ситуациях» 

  
2024 350,00     350,00   

8.3. Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение общественной 
безопасности» 

МО "Важинское 
городское 

поселение" 

2024 
100,00     100,00   

8.4. 
Комплекс процессных мероприятий 
«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий» 

МО "Важинское 
городское 

поселение" 

2024 
100,00     100,00   

8.5. Комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение пожарной безопасности» 

МО "Важинское 
городское 

поселение" 

2024 
100,00     100,00   

8.6. 
Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране 
общественного порядка, создание условий для деятельности народных 
дружин 

МО "Важинское 
городское 

поселение" 

2024 
50,00     50,00   

8.7. Мероприятия по развитию систем видеонаблюдения  2024 50,00     50,00   

8.8. Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Вознесенского 
городского поселения 

МО 
"Вознесенское 2024 100,00     100,00   



 
 

городское 
поселение" 

8.9. Мероприятия в сфере пожарной безопасности, ГО и ЧС  

МО 
"Вознесенское 

городское 
поселение" 

2024 30,00     30,00   

8.10 Мероприятия в сфере пожарной безопасности, ГО и ЧС  
МО "Никольское 

городское 
поселение" 

2024 600,00     600,00   

8.11 Обеспечение безопасности на территории МО Винницкое сельское 
поселение  

МО "Винницкое 
сельское 

поселение" 
2024 100,00     100,00   

ИТОГО по плану мероприятий  1170534,99 33020,16 625300,92 512189,93 23,98 

 
 
 
 
 
 


